Contagem, 09 de 020.

IEL CARVALHO

CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° 12020

Excelentíssimos Srs. Vereadores da

Câmara Municipal de Contagem / MG.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e dispensadas às demais formalidades

regimentais, Moção de Parabenização a todas as mulheres pelo seu dia, 08 de março.

A data 8 de março, DIA INTERNACIONAL DA MULHER é um dia em que as mulheres são

reconhecidas por suas conquistas, por isso esta data está carregada de um forte senso de

engajamento em causas político-sociais que durante muito tempo foram negadas às mulheres.

È uma ocasião onde devemos olhar para as lutas e realizações das mulheres do passado e, mais

importante ainda, para que olhemos adiante, para o potencial inexplorado e para as oportunidades que

aguardam as futuras gerações de mulheres.

"Uma rosa é uma rosa é uma rosa é uma rosa"
Gertrude Stein

Vereador de Contagem

PRAÇA SÃO GONÇALO, N.° 18- CENTRO
CONTAGEM/MG - CEP: 32017-170